[image: ]
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО
РЕШЕНИЕ

	19.05.2016

	[bookmark: _GoBack] № 37

Томская область
г.Кедровый

	О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 24.04.2014 № 20 «Об утверждении Положения об отделе образования администрации муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 24.04.2014 № 20 «Об утверждении Положения об отделе образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:
1.1. пункт 2.1.4. Положения об отделе образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Организация учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Город Кедровый»;»;
1.2. подпункт 5 пункта 3.1.2 Положения исключить;
1.3. подпункт 1 пункта 3.1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1) Ведет учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;
1.4. подпункт 3 пункта 3.1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«3) Обеспечивает организацию деятельности по предоставлению и сохранению мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.»;
1.5. пункт 3.1.3 Положения дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) Осуществляет закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Город Кедровый».»;
1.6. пункт 3.1.3 Положения дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) Ведет учет форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей.»;
1.7. пункт 3.1.3 Положения дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) Выдает разрешения о приеме детей в образовательные учреждения в более раннем (до достижения детьми шести лет и шести месяцев) или более позднем возрасте (позже достижения детьми возраста восьми лет) на обучение по образовательным программам начального общего образования.»;
1.8. подпункт 8 пункта 3.2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«8) Ведет учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Город Кедровый».»;
1.9. подпункты 9, 10 пункта 3.2.1 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Заявителем при регистрации изменений в Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» назначить руководителя отдела образования Барвенко Ольгу Сергеевну.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                                 Л.В. Гоза

	Мэр города Кедрового

                       Н.А. Соловьева

image1.jpeg